MINISTERIO DE SALUD
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

Aviso Unico de Resultado de Adjudicacién en Firme
Resolucién de Adjudicacién No.51/2020
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AVISO UNICO DE RESULTADO DE
ADJUDICACION EN FIRME

MINISTERIO DE SALUD (MINSAL) A TRAVES DE SU UNIDAD DE
ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI), dando
cumplimiento al Articulo 57, inciso segundo de la Ley de Adquisiciones y
Contrataciones de la Administracion Publica (LACAP), comunica el resultado de
adjudicacion de la siguiente licitacién:

LICITACION PUBLICA LP No. 07/2020 denominado: “ADQUISICION DE EQUIPO
PARA AIRE ACONDICIONADO PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE
TUBERCULOSIS Y ENFERMEDADES RESPIRATORIAS”, Fuente de
Financiamiento: DONACIONES — PROYECTO FONDO GLOBAL COMPONENTE
DE TUBERCULOSIS RONDA 9/NMF FASE 2; adjudicado a la empresa:
SERVICIOS PROFESIONALES DE EQUIPOS DE OFICINA, S.A. DE C.V, en
Resoluciéon N° 51/2020 por un monto total adjudicado de $20,130.00.

San Salvador, 21 de Septiembre de 2020.




|ESTE DOCUMENTO
TG | wnsrenio FUE DISTRIBUIDO
sy EL DIA: =8 SEP Po2g

MINISTERIO DE SALUD
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
LICITACION PUBLICA LP No. 07/2020 denominado: “ADQUISICION DE EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO PARA EL PROGRAMA
NACIONAL DE TUBERCULOSIS Y ENFERMEDADES RESPIRATORIAS”, Fuente de Financiamiento: DONACIONES - PROYECTO FONDO
GLOBAL COMPONENTE DE TUBERCULOSIS RONDA 9/NMF FASE 2.
RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 51/2020

Ministerio de Salud, San Salvador, a las trece horas del dia cuatro de septiembre de dos mil veinte.
CONSIDERANDO:

l. Mediante solicitud de fecha 30 de abril de dos mil veinte, presentada por el Programa Nacional de
Tuberculosis y Enfermedades Respiratorias, de conformidad a lo establecido en los articulos Nos.
39 de la Ley de Adquisiciones Contrataciones de la Administracion Publica, se promovio la
LICITACION PUBLICA LP No. 07/2020 denominado: “ADQUISICION DE EQUIPO PARA AIRE
ACONDICIONADO PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE TUBERCULOSIS Y ENFERMEDADES
RESPIRATORIAS", Fuente de Financiamiento: DONACIONES — PROYECTO FONDO GLOBAL
COMPONENTE DE TUBERCULOSIS RONDA 9/NMF FASE 2.

Il Se publicé Aviso de Convocatoria a Licitacion Publica en el periédico La Prensa Grafica el dia 19
de junio de 2020, detallando en dicho aviso los dias 22, 23 y 24 de junio de 2020, para descarga
de Base de Licitacion e inscripcion en Sistema COMPRASAL, se establecié el dia 9 de julio de
2020 para recepcion y apertura de ofertas, recibiendo 5 ofertas PARA los items requeridos segun
el siguiente detalle: Item No. 1, Codige: 60207115 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO
MINISPLIT, DE 18,000 BTU cantidad 1; [tem No. 2 cédigo: 60207120 EQUIPO PARA
AIRE ACONDICIONADO MINISPLIT, DE 24,000 BTU Cantidad 8; item No. 3 coédigo: 60207125
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO MINISPLIT, DE 36,000 BTU cantidad 6; item No. 4
codigo 60207130 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO MINISPLIT, DE 48,000 BTU cantidad
1; item No. 5 codigo: 60207140 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO MINISPLIT, DE 60,000
BTU cantidad 3, , detallados en la Base de Licitacion LP 07/2020.

I Debido a la publicacion del aviso de convocatoria, se recepcionaron las siguientes ofertas:
1-UNITAPE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.; 2-SERVICIOS PROFESIONALES DE EQUIPOS DE
OFICINA, S.A. DE C.V.; 3-REAL INVERSIONES, LTDA. DE C.V.; 4-INVARIABLE, S.A. DE C.V.
Y 5- AIC DEPOT EL SALVADOR, S.A. DE C.V.; las cuales se encuentran en el Cuadro de
Recepcién y Acta de Apertura anexos que para tal efecto se elaboraron y que forma parte del
expediente respectivo.

V. Después de analizadas y evaluadas las ofertas, y atendiendo las condiciones legales, financiera y
técnico administrativo, contenidas en la Base de Licitacion que regulé la competencia y cuadros
comparativos de ofertas, la comision evaluadora de ofertas, concluyé que las ofertas presentadas
cumplen o no con las condiciones y especificaciones técnicas requeridas, segun se detalla a
continuacion:

CUMPLIMIENTO ASPECTOS
UFERTA LEGALES
1-UNITAPE EL SALVADOR, S.A. DE C.V. CUMPLIO
2-SERVICIOS PROFESIONALES DE .
EQUIPOS DE OFICINA, S.A. DE C.V. GUMFLO
3-REAL INVERSIONES, LTDA. DE C.V; CUMPLIO
4-INVARIABLE, S.A. DE C.V. CUMPLIO
5- A/IC DEPOT EL SALVADOR, S.A. DEC.V. NO CUMPLIO
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UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

LICITACION PUBLICA LP No. 07/2020 denominado: “ADQUISICION DE EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO PARA EL PROGRAMA
NACIONAL DE TUBERCULOSIS Y ENFERMEDADES RESPIRATORIAS”, Fuente de Financiamiento: DONACIONES - PROYECTO FONDO

GLOBAL COMPONENTE DE TUBERCULOSIS RONDA 9/NMF FASE 2.
RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 51/2020

Oferta No. 5, A/IC DEPOT EL SALVADOR, S.A. DE C.V.; no cumplié6 con los aspectos
legales: debido a que el chegue presentado como Garantia de Mantenimiento de Oferta no
establece el nombre de la sociedad garantizada A/C DEPOT EL SALVADOR, S.A. DE C.V.,
por lo que se declar6 no ELEGIBLE para continuar con la evaluacion de acuerdo a lo
establecido en la Parte lll, Romano 1V, segunda etapa, literal a) de la Base de Licitacion, por
lo que solo se realizé6 evaluacién preliminar de la oferta, no asiéndole consultas de

subsanacion

1-UNITAPE EL SALVADOR, S.A. DE C.V. CUMPLIO
LSO TN
3-REAL INVERSIONES, LTDA. DE C.V,; CUMPLIO
4-INVARIABLE, S.A. DEC.V. CUMPLIO
5- A/C DEPOT EL SALVADOR, S.A. DE C.V. NO CUMPLIO

Oferta No. 5, A/IC DEPOT EL SALVADOR, S.A. DE C.V.; debido a que se declar6 no
ELEGIBLE para continuar con la evaluacién de acuerdo a lo establecido en la Parte I,
Romano |V, segunda etapa, literal a) de la Base de Licitacion, por no cumplir con los
aspectos legales, solo se realizo evaluacion preliminar de la oferta, no asiéndole consultas

de subsanacion.

CUMPLIMIENTO TECNICO

ITEM No. 1, EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO MINISPLIT, DE 18,000 BTU Cédigo: 60207115

OFERTA No. 2
OFERTA No. 1 SERVICIOS
UNITAPE EL PROFESIONALES DE RES_FIENF:;I:EPI:'{;;?C-JI?IES
) SALVADOR, EQUIPOS DE CEADEGV.
(Requisitos Técnicos obligatorios). S.A.DE C.V. OFICINA, ® s
S.A.DEC.V.
NO NO NO
CUMPLE | .umpie | CUMPLE | _,uple | GUMPLE | o, o
a) Presentar catalogos legibles tanto en texto como en
imagenes, en donde se puedan comprobar las
especificaciones  técnicas del suministro  ofertado,
debidamente identificados con el nimero y nombre del X X X
proceso de licitacién, sefialando en la pagina correspondiente
el namero y cédigo del item ofertado.
b) Nota firmada por el Representante Legal de la empresa
oferente en la cual se compromete en caso de resultar
adjudicado, garantizar contra desperfectos de fabricacién los x X X
suministros por el periodo no menor a UN ANO segin lo
establecido en el Anexo No. 1 Especificaciones Técnicas.
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UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
LICITACION PUBLICA LP No. 07/2020 denominado: “ADQUISICION DE EQUIPC PARA ATRE ACONDICIONADO PARA EL PROGRAMA
NACIONAL DE TUBERCULOSIS Y ENFERMEDADES RESPIRATORIAS”, Fuente de Financiamiento: DONACIONES - PROYECTO FONDO
GLOBAL COMPONENTE DE TUBERCULOSIS RONDA 9/NMF FASE 2.
RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 51/2026

OFERTA No. 2
OFERTA No. 1 SERVICIOS
UNITAPE EL PROFESIONALES DE REELFETE;PS‘%:IES
i SALVADOR, EQUIPOS DE LTDA. DE C.V '
(Requisitos Técnicos obligatorios). S.A.DEC.V, OFICINA, * e
S.A.DEC.V.
NO NO NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

C) Nota firmada por el Representante Legal de ia empresa
oferente, en la que se compromete en caso de resultar
adjudicado a tener existencia de repuestos para un perfodo X X X
minimao de cinco (5) afios.

d) Nota firmada por el Representante Legal de la empresa, en Ia
que se compromete a cambiar ¢ sustituir los suministros que
durante el periode de garantia resultare defectuoso, el cual x X
deber efectuarse en un plaze no mayor a treinta (30) dias
calendario, plazo que comenzard a surtir a partir de la
comunicacién por escrito que realice el MINSAL.

e) Presentar dos (2) constancias de experiencias (excelente,
muy bueno o bueno} de Instituciones Puablicas,
Autdnomas o del Sector Privado, legalmente constituidas
Nacionales o Extranjeras, donde hayan suministrado
durante los dltimoes 3 afios los productos ofertados, con
caracteristicas iguales o similares a las solicitadas, referir
nombre del producto, calidad, marca, especificando que
no ha presentade incumplimientos contractuales, Dichas
constancias deberan ser presentadas en original,
firmadas y selladas por el Representante Legal,
Propietaric de la Empresa, Gerente General, Gerente
Administrativo, Jefe de Departamento o Jefe de Seccién X X X
en el caso del Sector Privado; las Constancias de
Experiencia extendidas por Instituciones Publicas o
Autdnomas deberin ser firmadas por el Jefe UACL
Administrador de Contrato o Jefes de Unidades Usuarias
del equipo. Las Constancias deberan tener una vigencia
no mayor de 30 dias previo a la Apertura de Ofertas.
Dichas Constancias se evaluardn segin lo establecido en
la Parte III Metodologia de Evaluacién de Ofertas.
Romano 1V, Literal ¢} Evaluacién de los Aspectos
Técnicos, Numeral 2 Experiencia y Anexo No. 13 de la
presente Base de Licitacién.

OBSERVACION:

Oferta No, 1 No presentd ninguna constancias de experiencia para este item, por lo que OBTUVO (0%)
Oferta No. 2 presentd 2 Constancias de experiencia excelente de: DESPRIN S.A. DE C.V. Y DIRECCION
GENERAL DE MIGRACION Y EXTRANJERIA, OBTUVO (20%).

Oferta No. 3 No present6 ninguna constancias de experiencia para este item, por lo gue OBTUVO (0%)
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RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 51/2020

{Requisitos Técnicos obligatorios}.

OFERTA No, 4
iINVARIABLE,
S.A. DEC)V,

OFERTA No. 5
AJC DEPOT EL SALVADOR,
S.A. DEC.V,

CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

Presentar catilogos legibles tanto en texto como en
imagenes, en donde se opuedan comprobar las
especificaciones  técnicas  del suministro  ofertado,
debidamente identificades con el namerc y nombre del
proceso  de  licitacién, sefialando en la  pagina
correspoadiente el nimero v codigo del item ofertado.

b)

Nota firmada por el Representante Lepgal de la empresa
oferente en la cual se compromete en caso de resultar
adjudicado, garantizar contra desperfectos de fabricacion los
suministros por el periodo no menor a UN ANO segiia lo
establecido en el Anexo No. 1 Especificaciones Técnicas,

Nota firmada por el Representante ELegal de la empresa
ofereate, en la que se compromete en caso de resuitar
adjudicado a tener existencia de repuestos para un periodo
minimo de cinco (5} afios.

d)

Nota firmada por el Representante Legal de la empresa
oferente, en la que se compromete a brindar capacitacion
que comprenderd: La operacion, técnicas de Hmpicza v
manejo del equipo, impartida al personal operador.

Nota firmada por ¢l Representante Legal de la empresa, en
la que se compromete a cambiar o sustituir los suministros
que durante el periodo de garantia resultare defectuoso, e}
cual deberd efectuarse en un plazo no mayor a freinta (30)
dias calendario, plazo que comenzard a surtir a partir de fa
comunicacién por escrito que realice el MINSAL.

Presentar dos {2) constancias de experiencias
(excelente, muy bueno o bueno} de Instituciones
Pablicas, Auténomas o del Sector Privado, legalmente
constituidas Nacionales o Extranjeras, donde hayan
suministrado durante los Gltimos 3 afios los productos
ofertados, con caracteristicas iguales o similares a las
solicitadas, referir nombre del producto, calidad, marea,
especificando que no ha presentado incumplimientos
contractuales. Dichas constancias deberdn  ser
presentadas en original, firmadas y selladas por el
Representante Legal, Propietario de la Empresa, Gerente
General, Gerente Administrative, Jefe de Departamento o
Jefe de Secciébn en ef caso del Sector Privado; las
Constancias de Experiencia extendidas por Instituciones
Pablicas o Auténomas deberan ser firmadas por el Jefe
UACL Administrador de Contrato o Jefes de Unidades
Usuarias del equipo. Las Constancias deberdn tener una
vigencia no mayor de 30 dias previo a la Apertura de
Ofertas. Dichas Constancias se evaluardn segin lo
establecido en la Parte 1l Metodologia de Evaluacién de
Ofertas. Romanc IV, Literal ¢) Evaluacion de los Aspectos
Técnicos, Numeral 2 Experiencia y Anexo No. 13 de la
presente Base de Licitacién.
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LICITACION PUBLICA LP No, 07/2020 derominado: “ADQUISICION DE EQUIPQ PARA AIRE ACONDICIONADO PARA EL PROGRAMA
NACIONAL DE TUBERCULOSIS Y ENFERMEDADES RESPIRATORIAS”, Fuente de Financiamiento: DONACIONES ~ PROYECTO FONPO
GLOBAL COMPONENTE DE TUBERCULOSIS RONDA 9/NMF FASE 2.
RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 51/2020

OBSERVACION:

Oferta No. 4 Presenté 1Constancia de experiencia Excelente de: FISCALIA GENERAL DE LA REPUBLICA., OBTUVG 10%
Oferta No. 5 Presenté 1 Constancia de experiencia Excelente de: REPREGUMOL, S.A. DE CV,, OBTUVO 16%

ITEM No. 1

DESCRIPCION

EQUIPC PARA AIRE ACONDICIONADOQ,

OFERTA No. 1
UNITAPE EL
SALVADOR,
S.A.DEC.V.

OFERTA No. 2
SERVICIOS
PROFESIONALES
DE EQUIPOS DE
OFICINA,
S.A.DEC.V.

OFERTA No. 3
REAL
INVERSIONES,
LTOA. DEC.V.

MINI SPLIT DE 18,000 BTU

CUMPLE

NO
CUMPLE

NO

CUMPLE CUMPLE

cumpLe | . NO

CANTIDAD

Codigo

50207115

Descripcion

Suministro, instalacién y puesta en marcha
de equipo de aire acondicionado tipo mini
split, de 18,000 BTU/M, refrigerante
ecologico R-410 A, SEER 16 & mayor,
tecnologia INVERTER,

Con control remoto.

Caracteristicas
Eléctricas

tnidad Condensadora;
- Voltaje: 208 -230 VAC., Frecuencia: 60 Hz.,
Fases: 1.

Unidad evaporadora:
. Voltaje: 208/230 VAC., Frecuencia: 60 Hz.,
Fases: 1.

Caracteristicas
Mecanicas

Unidad  evaporadora suspendida en
estructura de hierro angulo con  pintura
anticorrosiva, a la paredftecho

Unidad _condensadora suspendida en
estructura de hierro angulc con pintura
anticorrosiva, al piso/pared.

El drenaje de agua deberd ser conectado a
la caida de agua lluvia mas cercana, caso
contrario la empresa debera proponer un
lugar a donde conectar el desagle y si es
necesario incluir bomba de condensado.
CALIDAD BE EQUIPO Y MATERIALES:

Los equipos, materiales y accescrios a
suministrarse deberdn ser completamente
nuevos y de fabricacion reciente y libres de
defectos o imperfecciones.
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LICITACION PUBLICA LP No. 07/2020 denominado: “ADQUISICION DE EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO PARA EL PROGRAMA

NACIONAL DE TUBERCULOSIS Y ENFERMEDADES RESPIRATORIAS”, Fuente de Financiamiento: DONACIONES - PROYECTO FONDO

GLOBAL COMPONENTE DE TUBERCULOSIS RONDA 9 /NMF FASE 2.
RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 51/2020

ITEM No. 1

DESCRIPCION

EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO,
MINI SPLIT DE 18,000 BTU

OFERTA No. 1
UNITAPE EL
SALVADOR,
S.A DEC.V.

OFERTA No. 2
SERVICIOS
PROFESIONALES
DE EQUIPOS DE
OFICINA,
S.A. DEC.V.

OFERTA No. 3
REAL
INVERSIONES,
LTDA.DE C.V.

NO

CUMPLE CUMPLE

NO

CUMPLE CUMPLE

NO

CUMPLE CUMPLE

Condiciones
de Recepcion
e Instalacién

El suministrante debera realizar el montaje,
instalacién y la puesta en marcha del equipo.
Para lo cual deberd incluir todos los
accesorios y materiales necesarios para
deiario funcionando; incluyendo fa
instalacién  eléctrica polarizada completa
desde el tablero eléctrico mas cercano
(estimar 15 metros), con caja térmica tipo 3R
para intemperie instalada a fa par de la
unidad condensadora.

Estimar 8 metros de distancia entre
unidades condensadora y evaporadora.

Se requiere efectuar visita técnica (opcional),
con &l objetive de evaluar las instalaciones
donde serd montado el equipo, asi como los
elementos necesarios para cumplir con las
presentes especificaciones técnicas.

Si es reemplazo de equipo de aire
acondicionade, estimar su  respectivo
desmontaje completo.

Debera enfregarse a entera satisfaccion de
la Unidad solicitanie y Administrador del
Contrato.

Informacion
Técnica
Requerida

Con_ la _Oferta: Catalogo con

especificaciones técnicas

Con el Equipo: Manual de Operacion,
Manual de Servicio

CGarantia

De un afo confra desperfectos de
fabricacion a partir de Ja fecha de puesta en
funcionamiento del equipo.

Compromiso escritfo del suministrante en
existencia de repuestos para un periodo
minimo de 5 afios.

Capacitacién

El suministrante proporcicnara la
capacitacién y comprendera;

La operacion, técnicas de limpieza y mangjo
del equipo, impartidas al personai operador.
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NACIONAL DE TUBERCULOQSIS Y ENFERMEDADES RESPIRATORIAS”, Fuente de Financiamientc: DONACIONES - PROYECTO FONDO
GLOBAL COMPONENTE DE TUBERCULOSIS RONDA 9 /NMF FASE 2.
RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 51/2020

ITEM No. 1

PESCRIPCION

EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO, MINI SPLIT DE
18,000 BTU

OFERTA No. 4
INVARIABLE,
S.A.DEC.V.

OFERTA No. 5
AIC DEPOT EL
SALVADOR,
S.A.DEC.V.

NO

CUMPLE CUMPLE

NO

CUMPLE | ~umpLE

CANTIDAD

1

X

X

Cédigo

60207115

X

X

Descripcion

Suministro, instalacién y puesta en marcha de equipo de
aire acondicionado tipo mini split, de 18,000 BTU/M,
refrigerante ecoldgico R-410 A, SEER 16 & mayor,
tecnologia INVERTER,

Con control remoto.

Oferta
17,000
BTU

Caracteristicas
Eléctricas

Unidad Condensadora:
- Voltaje: 208 -230 VAC., Frecuencia; 60 Hz., Fases: 1.

Unidad evaporadora:
- Voitaje: 208/230 VAC., Frecuencia: 60 Hz., Fases: 1.

Caracteristicas
Mecanicas

Unidad evaporadora suspendida en estructura de hierro
angulo con pintura anticorrosiva, a ia pareditecho

Unidad condensadora suspendida en estructura de hierro
Angulo con pintura anticorrosiva, al piso/pared.

El drenaje de agua deberd ser conectado a la caida de
agua lluvia mas cercana, caso confrario la empresa debera
propener un lugar a donde conectar el desagie y si es
necesario incluir bomba de condensado.

CALIDAD DE EQUIPC Y MATERIALES:

Los equipos, materiales y accesorios a suministrarse
deberan ser completamente nuevos y de fabricacién
reciente y libres de defectos o imperfecciones.

Condiciones
de Recepcion
e Instalacion

El suministrante debera realizar ef montaje, instafacion y la
puesta en marcha del equipo. Para lo cual debera incluir
tcdos los accesorios y materiales necesarios para dejarlo
funcionando; incluyendo la instalacion eléctrica polarizada
completa desde el tablero eléctrico mas cercano {estimar
15 mefros), con caja térmica tipo 3R para intemperie
instalada a la par de la unidad condensadora.
Estimar 8 metros de distancia entre
condensadora y evaporadora.

Se requiere efectuar visita técnica {opcional), con el
cbjetivo de evaluar las instalaciones donde sera montado
el equipo, asi como los elementos necesarios para cumplir
con las presentes especificaciones técnicas.

Si es reemplazo de equipo de aire acondicionado, estimar
su respectivo desmontaje completo.

Deberd entregarse a entera satisfaccién de la Unidad
solicitante y Administrador de! Contrato.

unidades
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UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
LICITACION PUBLICA LP No. 07/2020 denominado: “ADQUISICION DE EQUIPO PARA ATRE ACONDICIONADO PARA EL PROGRAMA
NACIONAL DE TUBERCULOQSIS Y ENFERMEDADES RESPIRATORIAS”, Fuente de Financiamiento: DONACIONES - PROYECTO FONDO
GLOBAL COMPONENTE DE TUBERCULOSIS RONDA 9/NMF FASE 2.
RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 51/2020

OFERTA No. 5
OFERTA No. 4
DESCRIPCION INVARIABLE, A v oaE T
ITEM No. 1 S:A.DECV. S.A. DEC.V.
’ EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADOC, MINI SPLIT DE o -
18,000 BTU NO NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
» Con la_ Oferta: Catalogo con especificaciones
Inforrpacnon tecnicas
Tecnica X X
Requerida Con el Equipo: Manual de Operacién, Manual de
Servicio
De un afo contra desperfectos de fabricacion a partir de la
Garantia fecha de puesta en funcionamiento del equipo. X X
Compromiso escrito del suministrante en existencia de
repuestos para un periodo minimo de 5 afios.
El suministrante proporcionara la capacitacién vy
Capacitacién  |comprendera: X X
La operacion, técnicas de limpieza y manejo del equipo,
impartidas al personal operador.

OBSERVACIONES:
OFERTA No. 4- INVARIABLE, S.A. DE C.V. El equipo ofertado no cumple la capacidad, se
solicitd capacidad de 18,000 BTU/H y Oferta 17,000 BTU.

iTEM 2, EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO MINISPLIT, DE 24,000 BTU CODIGO: 60207120

OFERTA No. 2
e AnE o SERVICIOS OFERTA No. 2
SALVADOR. PROFESIONALES DE REAL. INVERSIONES,
{Requisitos Técnicos obligatorios). S.A.DECV. EQU'ZO: gg gl:;CINA, LTDA. DE C.V.
NO NO NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ﬁ Presentar catalogos lepibles tanto en texto como en
imagenes, en donde se puedan comprobar las
especificaciones  téenicas  del summistro  ofertado, X he X
debidamente identificados con el nimero y nombre del
proceso  de licitacion, sefialando en Ja  pagina
correspondiente el mimere y codigo del item ofertado.
g) Nota firmada por el Representante Legal de la empresa
oferente en ia cnal se compromete en caso de resultar
adjudicado, garantizar contra desperfectos de fabricacion X X X
los suministros por ei periodo no menor a UN ANO
segiin lo establecido en el Anexo No. 1 Especificaciones
Téenicas.
h) Nota firmada por ef Representante Legal de ia empresa
oferente, en la que se compromete en caso de resultar X X X
adjudicado a temer existencia de repuestos para un
periodo minimo de cinco (5) afios.
1) Nota firmada por el Representante Lepal de Ia empresa,
en la que se comprometie a cambiar o sustituir los X X X
suministros que duranie el periodo de garantia resuftare
defectuoso, el cual deberd efectuarse en ur plazo no
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LICITACION PUBLICA LP No. 07/2020 denominado: “ADQUISICION DE EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO PARA EL PROGRAMA
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RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 51/2020

{Requisitos Técnicos obligatories).

OFERTA No. 1
UNITAPE EL
SALVADOR,
S.A.DECV.

OFERTA No. 2
SERVICIOS
PROFESIONALES DE
EQUIPOS DE OFICINA,

OFERTA No. 3
REAL INVERSIONES,
LTDA. DE C.V.

S.A.DEC.V.

NO
CUMPLE

NO
CUMPLE

NO

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

mayor a ftreinta (30} dias calendario, plazo que
comenzara a surtir a partir de la comunicacidém por
escrito que realice ef MINSAL.

Presentar dos (2} constancias de experiencias
{excelente, muy bueno o buenc) de Instituciones
Piblicas, Auténomas o del Sector Privado, legaimente
constituidas Nacionales o Extranjeras, donde hayan
suministrado durante los ultimes 3 afios los
productos ofertades, con caracteristicas iguales o
simifares a las solicitadas, referir nombre del
producto, calidad, marca, especificando gue ne ha
presentado incumplimientos contractuales. Dichas
constancias deberdn ser presentadas en original,
firmadas y selladas por el Representante Legal,
Propietario de ia Empresa, Gerente General, Gerente
Administrative, Jefe de Departamento o Jefe de
Seccidn en el caso del Sector Privado; las Constancias
de Experiencia extendidas por Instituciones Piiblicas
0 Auténomas deberan ser firmadas por el Jefe UACIL
Administrador de Contrato o Jefes de Unidades
Usuarias del equipo. Las Constancias deberén tener
una vigencta no mayor de 30 dias previo a la
Apertura de Ofertas. Dichas Constancias se evaluardn
segin lo establecido en la Parte III Metodologia de
Evaiuacion de Ofertas. Romano 1V, Literal ¢
Evaluacion de los Aspectos Técnicos, Numeral 2
Experiencia y Anexo No. 13 de la presente Base de
Licitacién.

OBSERVACION:

Oferta No. 1- No presentd ninguna constancias de experiencia para este item, por lo que OBTUVO (0%)
Oferta No. 2- presentd | Constancia de experiencia excelente de: DESPRIN 5.A. DE C. V., OBTUVO (10%)
Oferta No. 3- presentt 1 Constancia de experiencia MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERIA.,
OBTUVO (10%)

OFERTA No. 4 OFERTA No. 5
AJC DEPOT EL
INVARIABLE, SALVADOR
(Requisitos Técnicos obligatorios). S.A.DECV. S.A DEC v
NO NO
CUNMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

a) Presentar catalogos legibles tanio en texto como en imapenes,
en donde se puedan comprobar las especificaciones técnicas
del suministro ofertado, debidamente identificados con el X X
mimero y nombre del proceso de licitacion, sefialando en la
pagina correspondiente el mimero y cédigo del item ofertado.
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LICITACION PUBLICA LP No. 07/2020 denominado: "ADQUISICION DE EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO PARA EL PROGRAMA
NACIONAL DE TUBERCULOSIS Y ENFERMEDADES RESPIRATORIAS”, Fuente de Financiamiento: DONACIONES - PROYECTO FONDO
GLOBAL COMPONENTE DE TUBERCULOSIS RONDA 9/NMF FASE 2.
RESOLUCION DE ADJUBICACION No. 51/202¢

OFERTA No. 4 OFERTA No. 5
AJC DEPOT EL
INVARIABLE, SALVADOCR
(Requisitos Técnices obligatorios). S.A DECV. SA DECY.
NO NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b) Nota firmada por el Representante Legal de la empresa
oferente en la cual se compromete en case de resultar
adjudicado, garantizar contra desperfectos de fabricacidn los X X
suministros por el periodo no menor a UN ANO segin lo
establecido en el Anexo No. 1 Especificaciones Técnicas.

C) Nota firmada por el Representante Legal de la empresa
oferente, en la que se compromete en case de resultar X X
adjudicado a feper existencia de repuestos para un periodo
minimo de cinco (5) afios.

d) Nota firmada por ¢l Representante Legal de la empresa
oferente, en la que s¢ compromete a brindar capacitacidn que be X
comprendera: La operacién, técnicas de hmpieza y mangjo del
equipo, impartida al personal operador.

e) Nota firmada por el Representante Legal de la empresa, en la
gue se compromete & cambiar o sustituir los suministros que
duranie el periodo de garantia resultare defectuoso, el cual
deberd efectuarse en un plazo no mayor a treinta (30) dias X X
calendario, plazo que comenzard a surfir a partir de la
comunicacion por escrito que realice el MINSAL.

f) Presentar dos (2} constancias de experiencias (excelente,
muy buene o bueno) de Instituciones Piblicas, Auténomas
o del Sector Privado, legalmente constituidas Nacionales o
Extranjeras, donde hayan suministrade durante los
uitimos 3 afies los productos ofertados, con caracteristicas
iguales o similares a las solicitadas, referir nombre del
producto, calidad, marea, especificando que no ha
presentado  incumplimientos contractuales. Dichas
constancias deberdn ser presentadas en original, firmadas
y selladas por el Representante Legal, Propietaric de la
Empresa, Gerente General, Gerente Administrativo, Jefe de X X
Departamento o Jefe de Seccién en el caso del Sector
Privado; las Constancias de Experiencia extendidas por
Instituciones Pidblicas o Auténomas deberdn ser firmadas
por el Jefe UACI, Administrador de Contrato o Jefes de
Unidades Usuarias del equipo. Las Constancias deberdn
tener una vigencia no mayor de 30 dias previo a la
Apertura de Ofertas. Dichas Constancias se evaluardn
segiin lo establecido en la Parte Il Metodologia de
Evaluacién de Ofertas. Romano IV, Literal ¢) Evaluacién de
los Aspectos Técnicos, Numeral 2 Experiencia v Anexo No.
13 de la presente Base de Licitacién.

OBSERVACION:

Oferta No. 4 -Presentd 1Constancia de experiencia Excelente de: FISCALIA GENERAL DE LA
REPULICA., OBTUVO (10%)

Oferta No. 5 -Presentd 1 Constancia de experiencia Excelente de: REPREGUMOL, S.A. DE
C.V.,, OBTUVO (10%)
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UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITHCIONAL
LICITACION PGBLICA LF No. 07 /2020 denominado: “ADQUISICION DE EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO PARA EL PROGRAMA
NACIONAL DE TUBERCULOSIS Y ENFERMEDADES RESPIRATORIAS", Fuente de Financiamiento: DONACIONES - PROYECTO FONDO
GLOBAL COMPONENTE DE TUBERCULOSIS RONDA 9/NMF FASE 2.
RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 51/2020

OFERTA No. 2 OFERTA No. 3
. . ERVICH REA
DESCRIPCION olfﬁﬁlgg ;L1 PR(S;FE&'C)NOASLES lNVERS!(i)_NES,
ITEM No. 2 SALVADOR, DE EQUIPOS DE LTDA. DEC.V.
' EQUIPO PARA AIRE S.A.DECV. OFICINA,
ACONDICIONADO, MINI SPLIT DE - 2k BE G
24,000 BTU CUMPLE | cymprLe | CUMPLE | cympre
Cédigo 60207120 X X X
CANTIDAD 8 , X X X
Suministro, instalacion y puesta en
marcha de equipo de  aire
Descripcion acondicionade  tipo mini split, de
24,000 BTU/H, refrigerante ecolégico X X X
R-410 A, SEER 16 & mayor,
tecnologia INVERTER,
Con control remoto.
Unidad Condensadora:
- \oltaje: 208 -230 VAC., Frecuencia:
Caracteristica |50 Hz., Fases: 1.
s Eléciricas X X X
Unidad evaporadora;
- Voltaje: 208/230 VAC., Frecuencia:
80 Hz., Fases: 1.
Unidad evaporadora suspendida en
estructura de hierro angulo con pintura
anticorrosiva, a la paredftecho
Unidad condensadora suspendida en
estructura de hierro anguio con pintura
anticorrosiva, al piso/pared.
El drenaje de agua debera  ser
conectado a la caida de agua lluvia
Caracteristica mas cercana,' caso contrario la
o empresa debera proponer un lugar a X X X
s Mecanicas donde conectar el desaglie y si es
necesario incluir homba de
condensado.
CALIDAD DE EQUIPO Y
MATERIALES:
L.os equipos, materiales y accesorios a
suministrarse deberan ser
completamente  nueves y  de
fabricacion reciente y libres de
defectos o imperfecciones.
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UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

LICITACION PUBLICA LP No. 07/2020 denominado: "ADQUISICION DE EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO PARA EL PROGRAMA

NACIONAL DE TUBERCULOSIS Y ENFERMEDADES RESPIRATORIAS”, Fuente de Financiamiento: DONACIONES - PROYECTO FONDO

GLOBAL COMPONENTE DE TUBERCULOSIS RONDA 9/NMF FASE 2.
RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 51/2020

ITEM No. 2

DESCRIPCION

EQUIPO PARA AIRE
ACONDICIONADO, MINI SPLIT DE
24,000 BTU

OFERTA No. 1
UNITAPE EL
SALVADCR,
S.A.DEC.V.

OFERTA No. 2
SERVICIOS
PROFESIONALES
DE EQUIPOS DE
OFICINA,
S.A.DECYV,

OFERTA No. 3
REAL
INVERSIONES,
LTDA. DE C.V.

NO

CUMPLE CUMPLE

NO
CUMPLE CUMPLE

Condiciones
de Recepcion
e [nstalacion

El suministrante deberd realizar el
montaje, instalacién y la puesta en
marcha del equipo. Para lo cual deberd
incluir todos los accesorios y materiales
necesarios para dejarlo funcionando;
incluyendo la instalacién  eléclrica
polarizada completa desde el tablero
eléctrico mas cercanc (esfimar 15
meiros), con caja térmica tipo 3R para
intemperie instalada a la par de la
unidad condensadora.

Estimar 8 metros de distancia entre
unidades condensadora y evaporadora.
Se requiere efectuar visita técnica
(opcional), con el objetivo de evaluar las
instalaciones donde serd montado el
equipo, asi como los elementos
necesarics para cumplir con las
presentes especificaciones técnicas.

Si es reemplazo de equipo de aire
acondicionado, estimar su respectivo
desmontaje completo.

Debera entregarse a entera satisfaccion
de la Unidad solicitante y Administrador
del Contrato.

informacion
Técnica
Requerida

Con la Oferta: Cataloge con
especificaciones técnicas

Con el Equipo: Manual de
Operacién, Manual de Servicio

Garantia

De un afic contra desperfectos de
fabricacion a partir de ia fecha de puesta
en funcionamiento del equipo.
Compromiso escrito del suministrante en
existencia de repuestos para un periodo
minimo de 5 afios.

Capacitacién

El  suministrante  proporcionara la
capacitacion y comprendera:

La operacion, técnicas de limpieza y
manejo del equipe, impartidas al

personal operador.
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UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
LICITACION PUBLICA LP No. 07/2020 denominado: "ADQUISICION DE EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO PARA EL PROGRAMA
NACIONAL DE TUBERCULOSIS Y ENFERMEDADES RESPIRATORIAS”, Fuente de Financiamiento: DONACIONES - PROYECTO FONDO
GLOBAL COMPONENTE DE TUBERCULOSIS RONDA 9/NMF FASE 2.
RESCLUCION DE ADJUDICACION No. 51/2020

OFERTA No. 4 OFERTA No. 5
DESCRIPCION INVARIABLE, Pt
S.A.DEC.V. !
ITEM No. 2 S.A. DECV.

EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO, MINI
SPLIT DE 24,000 BTU

Cédige 60207120 X X

CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CANTIDAD 8 X X

Suministro, instalacién y puesta en marcha de

. equipo de aire acondicionado tipe mini split, de
Descripcion 104 500 BTU/H, refrigerante ecologico R410 A, Sherta X

SEER 16 ¢ mayor, tecnologia INVERTER, BTU/M
Con control remoto.

Unidad Condensadora;

) - Voltaje: 208 -230 VAC., Frecuencia: 60 Hz,
Caracteristicas [Fages: 1,

Eléctricas ) X X
Unidad evaporadora:

- Voltaje: 208/230 VAC., Frecuencia: 60 Hz,
Fases: 1.

Unidad evaporadora suspendida en estructura de
hierro anguio con pintura anticorrosiva, a la
nared/techo

Unidad condensadora suspendida en estructura
de hierro angulo con pintura anticorrosiva, al
piso/pared.

El drenaje de agua debera ser conectado a la
cafda de agua lluvia mas cercana, caso contrario
la empresa deberd proponer un lugar a donde
conectar el desagile y si es necesario inchiir
bomba de condensado.

CALIDAD DE EQUIPO Y MATERIALES:

Los equipos, materiales y accesorios a
suministrarse deberan ser completamente nuevos
y de fabricacion reciente y libres de defectos o
imperfecciones.

El suministrante debera realizar el montaje,
instalacion y la puesta en marcha del equipo. Para lo
cual debera incluir todos los accesorios y materiales
. necesarios para dejario funcionando; incluyendo la
Condiciones  linstalacion eléctrica polarizada completa desde el
de Recepcion iablero eléctrico mas cercano (estimar 15 metros),
e Instalacién  |con caja térmica tipo 3R para intemperie instalada a
la par de la unidad condensadora.

Estimar 8 metros de distancia entre unidades
condensadora y evaporadora.

Se requiere efectuar visita técnica (opcional), con el
objetivo de evaluar las instalaciones donde sera

Caracteristicas
Mecanicas
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UNIDAD DPE ADQUISICIONES ¥ CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
LICITACION PUBLICA LP No. 07 /2020 denominado: “ADQUISICION DE EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO PARA EL PROGRAMA
NACIONAL DE TUBERCULOSIS Y ENFERMEDADES RESPIRATORIAS”, Fuente de Financiamiento: DONACIONES - PROYECTO FONDO
GLOBAL COMPONENTE DE TUBERCULOSIS RONDA 9/NMF FASE 2.
RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 51/2020

ITEM No. 2

DESCRIPCION

OFERTA No. 4
INVARIABLE,
S.A.DEC.V.

OFERTA No. 5
AfC DEPOT EL
SALVADOR,
S.A.DEC.V.

EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO, MINI
SPLIT PE 24,000 BTU

CUMPLE

NO CLIMPLE

CUMFPILE

NO CUMPLE

montado el equipo, asi como los elementos
necesarios para cumplir con las presentes
especificaciones técnicas.

Si es reemplazo de equipo de aire acondicionado,
estimar su respectivo desmontaje completo.

Deberd entregarse a entera satisfaccion de la
Unidad solicitante y Administrador del Contrato.

Informacion
Técnica
Requerida

Con la_Oferta: Catdlogo con especificaciones
técnicas

Con el Equipo: Manual de Operacidn, Manual
de Servicio

Garantia

De un afio contra desperfectos de fabricacion a
partir de la fecha de puesta en funcionamiento del
equipo.

Compromiso escrito del suministrante en existencia
de repuestos para un periodo minimo de 5 afos.

Capacitacién

El suministrante proporcionara la capacitacién vy
comprendera:
L.a operacion, tecnicas de limpieza y manejo del

eguipo, impartidas al personal operador.

OBSERVACIONES:
OFERTA No. 4- INVARIABLE, S.A. DE C.V. El equipo ofertado no cumple la capacidad, se
solicito capacidad de 24,000 BTU/H y Oferta 23,500 BTU.

ITEM No. 3, EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO

MINISPLIT, DE 36,000 BTU CODIGO: 60207125

OFERTA No. 2
OJ:;};;';;EL’ SERVICIOS OFERTA No. 3
. L. ) . SALVADOR PROFESIONALES DE REAL INVERSIONES,
{Requisitos Técnicos obligatorios). SA DECV, EQUIPOS DE OFICINA, LTDA. DE C.V,
o s S5.A. DEC.V.
CUMPLE NO CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE NO
CUMPLE CUMPLE
k) Presentar catdlogos legibles tanto en texto como en
imégenes, eon donde se puedan comprobar las
especificaciones  técnicas del sumimistro  ofertado, % X X
debidamente identificados con el némero y nombre del
proceso de licitacién, sefislande eon la  pagina
correspondiente el niimero v codigo del ftem ofertado.
}) Nota firmada por ¢l Representante Legal de la empresa
oferente en Ia cual se compromete en caso de resultar
adjudicado, garantizar contra desperfectos de fabricacion < X X
los suministros por ¢l periodo no menor a UN ANO segin
lo establecido en el Anexo No. 1 Especificaciones
Técnicas.
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LICITACION PUBLICA LP No. 07/2020 denominado: "ADQUISICION DE EQUIPQO PARA AIRE ACONDICIONADO PARA EL PROGRAMA
NACIONAL DE TUBERCULOSIS ¥ ENFERMEDADES RESPIRATORIAS”, Fuente de Financiamiento: DONACIONES - PROYECTO FONDO

GLOBAL COMPONENTE DE TUBERCULOSIS RONDA 9/NMF FASE 2,

RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 51/2020

{Requisitos Técnicos obligutorios).

OFERTA No. 1
UNITAPE EL
SALVADOR,
S.A.PECV.

OFERTA No. 2
SERVICIOS
PROFESIONALES DE
EQUIPOS DE OFICINA,
S.A. DE C.V.

OFERTA No. 3
REAL INVERSIONES,
LTYDA.DEC.V,

NO

CUMPLE | cumpLe

CUMPLE

NO CUMPLE

NO

CUMPLE CUMPLE

m) Nota firmada por ¢ Representante Legal de la empresa
oferente, en la que se compromete en caso de resultar
adjudicado a tener existencia de repuestos para un perfodo
minimo de cinco (5} afios,

{1) Nota firmada por el Representante Legal de la empresa
oferente, en la que se compromete a brindar capacitacion
que comprendera: La operacidn, técnicas de limpieza y
manejo del equipo, impartida al personal operador,

0) Nota firmada por el Representante Legal de la empresa, en
la que se compremete a cambiar ¢ sustituir fos suministros
que durante el periodo de garantia resultare defectuoso, el
cual debera efectuarse en un plazo no mavor a treinta (30)
dias calendario, plazo que comenzara a surtir a partir de la
comunicacién por escrito que realice el MINSATL.

P} Presentar dos (2) constancias de experiencias
{excelente, muy bueno o bueno) de Instituciones
Pablicas, Auténomas o del Sector Privado, legalmente
constituidas Nacionales o Extranjeras, donde hayan
suministrado durante los Gltimos 3 afios los productos
ofertados, con caracteristicas iguales o similares a las
solicitadas, referir nombre del producte, calidad,
marca, especificande gue no ha presentado
incumplimientos contractuales. Dichas constancias
deberdn ser presentadas en original, firmadas y
selladas por el Representante Legal, Propietario de la
Empresa, Gerente General, Gerente Administrativo, Jefe
de Departamento o Jefe de Seccién en el caso del Sector
Privado; las Constancias de Experiencia extendidas por
Instituciones Piblicas o Autdénomas deberdn ser
firmadas por el Jefe UACI, Administrador de Contrato o
Jefes de Unidades Usuarias del equipo. Las Constancias
deberdn tener una vigencia no mayor de 30 dfas previo
a la Apertura de Ofertas. Dichas Constancias se
evaluardn segin lo establecido en la Parte il
Metodelogfa de Evaluacién de Ofertas. Romano IV,
Literal ¢) Evaluacién de los Aspectos Técnicos, Numeral
2 Experiencia y Anexo No. 13 de la presente Base de
Licitacion.

OBSERVACION:

Oferta No. 1- No presenté ninguna constancias de experiencia para este item, por lo que OBTUVO (0%)
Oferta No. 2- Presentd 1 Constancia de experiencia excelente de: DIRECCION GENERAL DE MIGRACION Y

EXTRANJERIA., OBTUVO (10%)

Oferta No. 3- No presentd ninguna constancias de experiencia para este ftem, por lo que OBTUVO (0%)
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UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
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RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 51/2020

OFERTA No. 4 OFERTA No. 5
INVARIABLE, AJC DEPOT EL SALVADOR,
{Requisitos Técnicos obligatorios). S.A.DEC.V. S.A.DEC.V.
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

a) Presentar catalogos legibles tanto en texte como en
imagenes, en donde se puedan comprobar las
especificaciones técnicas del suministro ofertado, X X
debidamente identificados con el mimero y nombre del
proceso de licitacién, sefialando en la pagina
correspondiente el nimero vy cédigo del item ofertado.

b) Nota firmada por el Representante Legal de la empresa
oferente en la cual se compromete en caso de resultar
adjudicado, garantizar contra  desperfectos  de
fabricacion los suminisiros por el periodo no menor a
UN ANO segin lo establecide en el Anexo No. 1
Especificaciones Técnicas.

C) Nota firmada por el Representante Legal de la empresa
oferente, en la que se compromete en caso de resultar
adjudicado a tener existencia de repuestos para un
pertodo minimo de cinco (5) afios,

d) Nota firmada por el Representante Legal de la empresa
oferenfe, en la que se compromete a brindar
capacitacion que comprerdera: La operacién, técnicas X X
de limpieza y manejo del equipo, impartida al personal
operador.

e) Nota firmada por el Representante Legai de la empresa,
en ia que se compromete a cambiar o sustituir los
suministres que durante el periodo de garantia resuliare
defectuoso, el cual deberd efectuarse en un plazo no X X
mayor a treinta (30) dias calendario, plazo que
comenzard a switir a partir de la comunicacion por
eserifo que realice el MINSAL.

f) Presentar dos (2) constancias de experiencias
{excelente, muy bueno o bueno) de Instituciones
Pliblicas, Autdnomas o del Sector Privado,
legalmente constituidas Nacionales o Extranjeras,
donde hayan suministrado durante los dltimes 3
afios los productos ofertados, con caracteristicas
iguales o similares a las solicitadas, referir nombre
del producto, calidad, marca, especificando que no
ha presentadc incumplimientos contractuales.
Dichas constancias deberdn ser presentadas en
original, firmadas y selladas por el Representante X X
Legal, Propietario de la Empresa, Gerente General,
Gerente Administrativo, Jefe de Departamento o Jefe
de Seccién en el caso del Sector Privado; las
Constancias de Experienciz extendidas por
Instituciones Piihlicas o Auténomas deberin ser
firmadas por el Jefe UACL Administrador de
Contrato o Jefes de Unidades Usuarias del eguipo.
Las Constancias deberan tener uwna vigencia no
mayor de 30 dias previo a la Apertura de Ofertas.
Dichas Constancias  se  evaluardn  segdn o
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MINISTERIO
DE SALUTDY

MINISTERIO DE SALUD
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
LICITACEON PUBLICA LP No. 07/2020 denominado: “ADQUISICION DE EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADC PARA EL PROGRAMA
NACIONAL DE TUBERCULOS!IS Y ENFERMEDADES RESPIRATORIAS”, Fuente de Financiamiento: DONACIGNES - PROYECTO FONDO
GLOBAL COMPONENTE DE TUBERCULOSIS RONDA 9/NMF FASE 2.

RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 51/2028

OFERTA No. 4 OFERTA No. §
INVARIABLE, A/C DEPOT EL SALVADOR,
(Requisitos Técnicos obligatories). S.A.DEC.V. S.ADECYV.
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

establecido
Evaluacion de Ofertas. Romano 1V, Literal ¢
Evaluacion de los Aspectos Técnicos, Numeral 2
Experiencia ¥ Anexo No. 13 de la presente Base de
Licitaci6n,

en la Parte III Metodologia de

OBSERVACION:

Oferta No. 4- Presentd 1Constancia de experiencia Excelente de: FISCALIA GENERAL DELA
REPUBLICA., OBTUVO (10%)
Oferta No. 5- No Present6 ninguna Constancia de experiencia para este item, por lo gue OBTUVO

(0%}

ITEM No. 3

DESCRIPCION

EQUIPO PARA AIRE

OFERTA Ne. 1
UNITAPE EL
SALVADOCR,
S.A.DEC.V.

OFERTA No. 2
SERVICIOS
PROFESIONALE
S DE EQUIPCS
DE OFICINA,
S.A.DECV,

OFERTA No. 3
REAL
INVERSIONES,
LTDA. DE C.V.

ACONDICIONADO, MINt SPLIT DE
36,000 BTU

NO

CUMPLE CUMPLE

NO

CUMPLE CUMPLE

NO

CUMPLE CUMPLE

CANTIDAD

6

X

X

X

Codigo

60207125

X

X

X

Descripcion

Suministro, instalacion y puesta en
marcha de equipo de aire acondicionado
tipo mini split, de 36,000 BTU/H,
refrigerante ecolégico R-410 A, SEER 13
6 mayor, Con control remoto.

Caracteristicas
Electricas

Unidad Condensadora;

- Voltaje: 208 -230 VAC., Frecuencia: 60
Hz., Fases: 1.
Unidad evaporadora:

- Voltaje: 208/230 VAC., Frecuencia: 60
Hz., Fases: 1.

X
220-230
VAC

220-
230
VAC

Caracteristicas
Mecanicas

Unidad evaporadora suspendida en

estructura de hierro angulo con pintura
anticorrosiva, a la paredftecho
Unidad condensadora suspendida en

estructura de hierro angulo con pintura
anticorrosiva, al piso/pared.

El drenaje de agua debera ser conectado
a la caida de agua Huvia mas cercana,
caso contrario la  empresa deberd
proponer un lugar a donde conectar el
desagie y si es necesario incluir bomba
de condensado.

CALIDAD DE EQUIPO Y MATERIALES:

El eguipo, materiales y accesorios a
suministrar deberan ser completamente

nuevos y de fabricacion reciente y libres

Pagina 17 de 37




MINISTERIO
P DE SALUD
{CRSERNG DE
T SAINALOR.
MINISTERIC DE SALUD

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
LICITACION PUBLICA LP No. 07/2020 denominade: "ADQUISICION DE EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO PARA EL PROGRAMA
NACIHONAL DE TUBERCULOSIS Y ENFERMEDADES RESPIRATORIAS”, Fuente de Financiamiento: DONACIONES - PROYECTO FONDO
GLOBAL COMPONENTE DE TUBERCULOSIS RONDA 9/NMF FASE 2.

RESCLUCION DE ADJUBICACION No. 51/2020

ITEM No. 3

DESCRIPCION

EQUIPO PARA AIRE
ACONDICIONADO, MINI SPLIT DE
36,000 BTU

OFERTA No. 1
UNITAPE EL
SALVADOR,
S.A.DEC.V.

OFERTA No. 2
SERVICIOS
PROFESIONALE
S DE EQUIPOS
DE OFICINA,
S.A. DEC.V.

OFERTA No. 3
REAL
INVERSIONES,
I.TDA. DE C.V.

NO

CUMPLE CUMPLE

NO

CUMPLE CUMPLE

NO

CUMPLE CUMPLE

de defectos o imperfecciones.

Condiciones de
Recepcién e
Instaiacion

El suministrante deberd realizar el montaje,
instalacion y puesta en marcha del equipo.
Para lo cual debera incluir fodos los
accesofios y materiales necesarios para
dejario funclonando; incluyendo la instatacion
elécirica polarizada complela desde el
tablero eléctrico mas cercano, con cagja
térmica tipo 3R para intemperie instalada a |a
par de la unidad condensadora.

Estimar 8 metros de distancia entre unidades
condensadora y evaporadosa.

Se requiere efectuar visita técnica (opcional),
con el objetivo de evaluar las instalaciones
idonde sera montado el equipo, asi comoe los
elementos necesarios para cumplir con las
presenies especificaciones técnicas.

Estimar desmontaje completo de equipo de
aire acondicionado existente. .

Debera entregarse a eniera satisfaccion de
la Unidad sclicitante y Administrador del
Contrato.

Informacién
Tecnica
Requerida

Con ja Oferta: Catdlogo
especificaciones técnicas

con

Con el Equipo: Manual de Operacion,
Manual de Servicic

Garantia

De un afio contra desperfectos de fabricacion
a partir de la fecha de puesta en
funcionamiento del equipo.

Compromisc escrito del suministrante en
existencia de repuestos para un perfodo
minimo de 5 afos.

Capacitacion

El suministrante proporcionara la
capaciiacion y comprendera:

La operacién, técnicas de limpieza y manejo
del equipo, impartidas al personal cperador.

OBSERVACIONES:
OFERTA No. 1, No cumplié las Caracteristicas Eléctricas, se solicité 208-230 VAC y oferta 220-230 VAC.
OFERTA No. 2, No cumpli¢ las Caracteristicas Eléctricas, se solicitd 208-230 VAC y oferta 220-230 VAC.
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MINISTERIO DE SALUD
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

MINISTERIO
DESALUD

LICITACION PUBLICA LP No. 07/2020 dencminado: “ADQUISICION DE EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO PARA EL PROGRAMA

NACIONAL DE TUBERCULOSIS Y ENFERMEDADES RESPIRATORIAS”, Fuente de Financiamiento: DONACIONES - PROYECTO FONDO

GLOBAL COMPONENTE DE TUBERCULOSIS RONDA 9/NMF FASE 2.
RESOLUCION DE ADJUBICACION No. 51/2020

DESCRIPCION OFERTA No. 4 OFERTA No. 5
INVARIABLE, | A/C DEPOT EL SALVADOR,
S.A.DECV. S.A. DE C.V.
ITEM No. 3 |[EQUIPO PARA AIRE
ACONDICIONADO, MINI SPLIT DE CUMPLE | a0 - | cuMPLE NO CUMPLE
36,000 BTU
CANTIDAD 6 X X
Codigo 60207125 X X
Suministro, instalacién y puesta en marcha
Descripcion de equipe de aire acondicionado fipo mini
spliit, de 36,000 BTU/H, refrigerante X X
ecologico R-410 A, SEER 13 6 mayor, Con
control remoto.
Unidad Condensadora:
- Voltaje: 208 -230 VAC., Frecuencia: 60 Hz.,
Caracteristicas |Fases: 1.
Eléctricas X X
Unidad evaperadora:
- Voltaje: 208/230 VAC., Frecuencia: 60 Hz.,
Fases: 1.
Unidad evaporadora  suspendida en
estructura de hierro angulo con pintura
anticorrosiva, a la pared/techo
Unidad __condensadora suspendida en
estructura de hierro angulo con pintura
anticorrosiva, al piso/pared.
Caracteristicas el drgﬂaje de agua de_beré ser conectado a
. ia calda de agua lluvia mas cercana, caso X X
Mecanicas contrario la empresa deberd proponer un
lugar a donde conectar el desagile y si es
necesario incluir bomba de condensado.
CALIDAD DE EQUIPO Y MATERIALES:
= equipo, materiales y accesorios a
suministrar deberan ser completamente
nuevos y de fabricacion reciente y libres de
defectos o imperfecciones.
El suministrante debera realizar el montaje,
instalacion y puesta en marcha del equipo.
Para lo cual debera incluir todos los
Condiciones  |accesorios y materiales necesarios para
de Recepcién |dejario funcionando; incluyendo la instalacién X X
e Instalacion  [elécirica  polarizada completa desde el
tablero eléctrico mas cercano, con caja
térmica tipo 3R para intemperie instalada a la
par de la unidad condensadora.
Estimar 8 metros de distancia entre unidades
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., - IDDE SALUD
GOUWERND DE
EL SAIVADCR,
MINISTERIQ DE SALUD

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
LICITACION PUBLICA LP No. 07/2020 denominado: "ADQUISICION DE EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO PARA EL PROGRAMA
NACIONAL DE TUBERCULOSIS Y ENFERMEDADES RESPIRATORIAS”, Fuente de Financiamiento: DONACIONES - PROYECTO FONDO
GLOBAL COMPONENTE DE TUBERCULOSIS RONDA 9/NMF FASE 2.

RESOLUCION DE ADJUBDICACION No. 51/2020

ITEM No. 3

DESCRIPCION

EQUIPO PARA AIRE
ACONDICIONADO, MINI SPLIT DE
36,000 BTU

OFERTA No. 4
INVARIABLE,
S.A.DECV,

OFERTA No. §
AIC DEPOT EL SALVADOR,
S.A.DEC.V.

NQ

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

condensadora y evaporadora,

Se requiere efectuar visita técnica (opcional),
con el objetive de evaluar las instalaciones
donde sera montado el equipo, asi como los
elementos necesarios para cumplir con las
presentes especificaciones técnicas.

Estimar desmontaje completo de equipo de
aire acondicionado existente. .

Deberd entregarse a entera satisfaccion de
la Unidad solicitante y Administrador dei
Contrato.

Informacion
‘Técnica
Reguerida

Con la Ofera: Catdlogo
especificaciones técnicas

con

Con el Equipo: Manual de Operacion,
Manual de Servicio

Garantia

De un afo contra desperfectos de
fabricacién a partir de la fecha de puesta en
funcionamiento def equipo.

Compromiso escrito del suministrante en
existencia de repuestos para un periodo
minimo de 5 afoes.

Capacitacion

Et suministrante proporcionara la
capacitacion y comprendera:
La operacion, técnicas de limpieza y manejo

del equipo, impartidas al personal operador.

OBSERVACIONES:
OFERTA No. 4, No cumplio las Caracteristicas Eléctricas, se solicité 208-230 VAC y oferta 220-230 VAC.

{TEM No. 4, EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO MINISPLIT, DE 48,000 BTU CODIGO: 60267130

OFERTA No. 2
OFERTA No. 1 SERVICIOS
UNITAPE EL 3ALVADOR, PROFESIONALES DE REIg_FﬁR'Q::S‘?d:ES
- P . . S.A.DE C.V. EQUIPOS DE ’
(Requisitos Técnicos obligatorios). OEICINA. {TDA.DE C.V.
S.A. DE C.V.
NO KO NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a) Presentar catalogos legibles tanto en texto como en
Imagenes, en donde se puedan comprobar las
especificaciones técnicas del suministro  ofertado, X X X
debidamente identificados con el nimero y nombre del
proceso de lrcitacidn, sefiatando en la  pigina
correspondiente el nismero y codige del item ofertado.
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: @ DL MINISTERIO
T, e" DE SALLUD

MINISTERIO DE SALUD
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
LICITACION PUBLICA LP No. 07,2020 dengminado: “ADQUISICION DE EQUIPQ PARA AIRE ACONDICIONADO PARA EL PROGRAMA
NACIONAL BE TUBERCULOSIS Y ENFERMEDADES RESPIRATORIAS”, Fuente de Financiamiento: DONACIONES ~ PROYECTO FONDO
GLOBAL COMPONENTE DE TUBERCULOSIS RONDA G /NMF FASE 2.
RESOLUCIGN DE ADIUDICACION No. 51/2020

OFERTA No. 2

OFERTA No. 1 SERVICIOS

UNITAPE Ei. SALVADOR, PROFESIONALES DE REg_Fsﬂi::lgjl\iﬁ;.(.}:Es

- - . . S.A.DEC.V. EQUIPOS DE ’

{Requisitos Técnicos obligatorios). OFICINA LTDA. DE C.V.
S.A DECV.
NO NO NG
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b) Nota firmade por el Representante Legal de la empresa
oferente en la cual se compromete en caso de resultar
adjudicado, garantizar contra desperfectos de fabricacion X X ¥
los suministros por el periede no menor a UN ANO
segim lo establecido en el Anexo No. 1 Especificaciones
Técnicas.

C) Nota firmada por el Representante Legal de ia empresa
oferente, en la que se compromete ¢n caso de resultar X X X
adjudicade a tener existencia de repuestos para un
periodo minimo de cinco {5) afios,

d) Nota firmada por ei Representante Legal de la empresa,
en la que se compromete a cambiar o sustituir los
suministros que durante el periodo de garantia resultare
defectuoso, el cual debera efectuarse en un plaze no X X X
mayor a treinta (30} dias calendario, plazo que
comenzara a surtir a partir de la comunicacion por escrito
que realice el MINSAL,

e) Presentar dos (2} constancias de experiencias
(excelente, muy buenc o bueno) de Instituciones
Piblicas, Auténemas o del Sector Privade, legalmente
constituidas Nacionales o Extranjeras, donde hayan
suministrado durante los Wltimos 3 afios los
productos ofertados, con caracteristicas iguales o
similares a las solicitadas, referir nombre del
producto, calidad, mareca, especificando que no ha
presentado incumplimientos contractuales. Dichas
constancias deberdn ser presentadas en original,
firmadas y selladas por el Representanie Legal,
Propietario de la Empresa, Gerente General, Gerente
Administrativo, jefe de Departamento o Jefe de X X X
Seccion en ¢l caso del Sector Privado; las Constancias
de Experiencia extendidas por Instituciones Piblicas
o Autérnomas deberan ser firmadas por el Jefe UACE,
Administrador de Contrato o Jjefes de Unidades
Usuarias del equipo. Las Constancias deberidn tener
una vigencia no mayor de 30 dfas previo a la Apertura
de Ofertas. Dichas Constancias se evaluardn segén lo
establecido en la Parte [I} Metodologia de Evaluacién
de Ofertas. Romano IV, Literal ¢} Evaluacién de los
Aspectos Técnicos, Numeral 2 Experiencia y Anexo
No. 13 de la presente Base de Licitacién.

OBSERVACION:

Oferta No. 1- No presentd ninguna constancias de experiencia para este ftem, por lo que OBTUVO (0%)
Oferta No. 2- No presento ninguna constancias de experiencia para este item, por lo que OBTUVO (0%)
Oferta No. 3- No present6 ninguna constancias de experiencia para este ftem, por lo que OBTUVO (0%)
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MINISTERIO DE SALUD
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
LICITACION PUBLICA LP No. 07/2020 denominada: “ADQUISICION DE EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO PARA EL PROGRAMA
NACIONAL DE TUBERCULOSIS Y ENFERMEDADES RESPIRATORIAS”, Fuente de Financiamientc: DONACIONES ~ PROYECTO FONDO
GLOBAL COMPONENTE DE TUBERCULOSIS RONDA 9/NMF FASE 2.

RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 51/2020

DESCRIPCION OFERTANo.1 | _SERVICIOS. | OFERTANo.3
UNITAPE EL. | PROFESIONALES REAL
ITEM No. 4 EQUIPO PARAAIRE | SALVAROR, | DEEaUFOS DE | MMERSioNES
ACONDICIONADO, MINI SPLIT S.A DECV.
DE 48,000 BTU cumpLe | (N0 - [cumpte | N0 O | cumeee | MO
CANTIDAD 1 X X X
Codigo 650207130 X X X
Suministro, instalacion y puesta en
marcha de equipo de aire X
Descripcion acondicionado fipo mini split, de
48,000 BTU/H, refrigerante | X 80,000 | X
ecolégico R-410 A, SEER 13 6 BTU
mayor, Con control remoto.
Unidad Condensadora:
- Voltaje: 208 -230 VAC,
Caracteristicas Frecuencia: 80 Hz., Fases: 1. X
Eléctricas X 220- X
Unidad evaporadora: 230VAC
- Voltaje: 208/230 VAC., Frecuencia:
60 Hz., Fases: 1.
Unidad evaporadora suspendida en
estructura de hierro anguio con
pintura anticorrosiva, a fa
paredftecho
Unidad condensadora suspendida
en estructura de hierro angulo con
pintura anticorrosiva, al piso/pared,
El drenaje de agua debera ser
conectado a la caida de agua lluvia
Caracteristicas mas cercana, caso contrario ia
Mecéanicas empresa debera proponer un lugar| X X X
a donde conectar el desaglie y sies
necesario  incluir bomba de
condensado.
CALIDAD DE EQUIPO Y
MATERIALES:
Los SgUipos, materiales y
accesorios a suministrarse deberan
ser completamente nuevos y de
fabricacién reciente y libres de
defectos o imperfecciones.
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MINISTERIO
DE SALUD

MINISTERIC DE SALUD
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
LICITACION PUBLICA LP No. 07/2020 dencminadoe: “ADQUISICION DE EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO PARA EL PROGRAMA
NACIONAL DE TUBERCULOSIS Y ENFERMEDADES RESPIRATORIAS”, Fuente de Financiamiento: DONACIONES - PROYECTO FONDO
GLOBAL COMPONENTE DE TUBERCULOSIS RONDA 9/NMF FASE 2.

RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 51/2020

ITEM No. 4

DESCRIPCION

EQUIPO PARA AIRE
ACONDICIONADO, MINI SPLIT
DE 48,000 BTU

OFERTA No. 4
UNITAPE EL
SALVADOR,
S.A.DECV.

OFERTA No. 2
SERVICIOS
PROFESIONALES
DE EQUIPOS DE
OFICINA,
S.A. DEC.V.

OFERTA No, 3
REAL
INVERSIONES,
LTDA.DE C.V.

NO

CUMPLE CUMPLE

NO
CUMPLE CUMPLE

NO

CUMPLE CUMPLE

Condiciones de
Recepcion e
nstalacion

Ei  suministrante  deberd realizar el
montaje, instalacion y la puesta en
marcha del equipo. Para lo cual deberd
incluir todos los accesorios y materiales
necesarios para dejarlo  funcionando;
incluyendo  la  instalacién  eléctrica
polarizada completa desde el tablero
eléctrico mas cercano  (estimar 15
metros), con caja térmica tipo 3R para
intemperie instalada a la par de la
unidad condensadora.

Estimar 8 metros de distancia entre
unidades condensadora y evaporadora.
Se requiere efectuar visita técnica
(opcional), con el objetivo de evaluar las
instalaciones donde sera montado el
equipo, asi como los elemenfos
necesarios para cumplir con las
presentes especificaciones técnicas.

Si es reemplazo de equipo de aire
acondicionado, estimar su respectivo
desmontaje completo.

Debera entregarse a entera satisfaccion
de la Unidad solicitante y Administrador
del| Contrato.

Informacidn Técnica
Requerida

Con la Oferta: Catalogo con

especificaciones técnicas

Con el Eguipo: Manual de

Operacion, Manual de Servicio

Garantia

De un afo contra desperfectos de
fabricacién a partir de la fecha de
puesta en funcionamiento del equipo.
Compromiso escritc del suministrante
en existencia de repuestos para un
pericdo minimo de 5 afios.

Capacitacion

El suministrante proporcionard la
capacitacion y comprendera:

La operacidn, técnicas de limpieza y
manejc del equipe, impartidas al

personal operador.

OBSERVACIONES:

OFERTA No. 2- El equipo oferfado no cumplié [a capacidad, se solicitd capacidad de 48,000 BTU/H y Oferta 60,000
BTU, y las caracteristicas eléctricas se solicitd de 208-230 VAC y oferté 220-230 VAC por lo que se evalud no cumple
todos los demas requisitos porque no corresponde al equipo solicitado.
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MINISTERIO DE SALUD

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
LICITACION PUBLICA LP No. 07 /2020 denominado: "ADQUISICIGN DE EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO PARA EL PROGRAMA
NACIONAL DE TUBERCULOSIS Y ENFERMEDADES RESPIRATORIAS", Fuente de Financiamiento: DONACIONES - PROYECTO FONDO
GLOBAL COMPONENTE DE TUBERCULOSIS RONDA 9/NMF FASE 2,

RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 51/2020

ITEM No. 5, EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO MINISPLIT, DE 60,000 BTU CODIGO: 60207140

{Requisitas Técnicos obligatorios).

OFERTA No. 1
UNITAPE EL
SALVADOR,
SA DECV.

OFERTA No. 2
SERVICIOS
PROFESIONALES DE
EQUIPOS DE OFICINA,
S.A. DEC.V.

OFERTA No. 3
REAL INVERSIONES,
LTDA.DEC.V.

NO

CUMPLE CUMPLE

NO
CUMPLE CUMPLE

NO

CUMPLE CUMPLE

a)

Presentar catalogos legibles tanto en texto como en
imagenes, en donde se puedan comprobar las
especificaciones técnicas del suministro ofertado,
debidamente identificados con el ndimero y nombre
del proceso de licitacién, sefialando en la pagina
correspondiente el mimero v c6digo del item
ofertado.

b)

Nota firmada por el Representante Legal de la
empresa oferente en la cual se compromete en caso
de resultar adjudicado, garantizar contra desperfectos
de fabricacion los suministros por el periodo ne
menor a UN ANO segiin lo establecido en el Anexc
No. | Especificaciones Técnicas.

<}

Nota firmada por el Representante Legal de la
empresa oferente, en ia que se compromete en caso
de resultar adjudicado a tener existencia de repuestos
para un periodo mintmo de cinco (5) afios.

d)

Nota firmada por el Representante Legal de la
empresa, en la que se comprometc a cambiar ¢
sustituir los suministros que durante el periodo de
garantia resultare defectuoso, el cual debera
efectuarse en un plazo no mayor a treinta (30) dias
calendaric, plazo que comenzard a surtir a partis de la
comurnicacion por escrito que realice el MINSAL.

e)

Presentar dos (2) constancias de experiencias
{excelente, muy bueno o bueno) de Instituciones
Publicas, Autdénomas o del Sector Privado,
iegalmente constituidas Nacionales o Extranjeras,
donde hayan suministrado durante los lltimos 3
afios los productos ofertados, con caracteristicas
iguales o similares a las solicitadas, referir
nombre del producto, calidad, marca,
especificando  que no  ha  presentado
incumplimientos contractuales, Dichas
constancias deberdn ser presentadas en original,
firmadas y selladas por el Representante Legal,
Propietaric de la Empresa, Gerente General,
Gerente Administrativo, Jefe de Departamento o
Jefe de Seccién en el caso del Sector Privado; las
Constancias de Experiencia extendidas por
Instituciones Pliblicas o Autdnomas deberin ser
firmadas por el Jefe UACL Administrader de
Contrate o Jefes de Unidades Usuarias del equipo.
Las Constancias deberan tener una vigencia no
mayor de 30 dias previo a la Apertura de Ofertas.
Dichas Constancias se evaluardn segin lo
establecido en la Parte I Metodologfa de
Evaluacién de Ofertas. Romanc 1V, Literal c)
Evaluacidon de los Aspectos Técnicos, Numeral 2
Experiencia y Anexo No. 13 de la presente Base de
Licitaciémn.
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UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
LICITACION PUBLICA LP No. 07 /2020 denominado: “ADQUISICION DE EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO PARA EL PROGRAMA
NACIONAL BE TUBERCULOSIS Y ENFERMEDADES RESPIRATCORIAS”, Fuente de Financiamiento: DONACIONES - PRGYECT(Q FONDO
GLOBAL COMPONENTE DE TUBERCULOSIS RONDA 9/NMF FASE 2.
RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 51/2020

OBSERVACION:
Oferta No. 1 presentd 2 constancias de experiencia excelente de: PIVASA, S.A. DE C.V. E INDUSTRIAS
PLASTICAS, S.A. DE C.V., OBTIENE 20%
Oferta No. 2 presenté 1 Constancia de experiencia excelente de: DIRECCION GENERAL DE MIGRACION Y
EXTRANIERIA, OBTIENE 10%
Oferta No. 3 presentd 1 Constancia de experiencia MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERIA., OBTIENE

10%

{Requisitos Técnicos obligatorios).

Presentar catdlogos legibles anto en texio como en imagenes, en
donde se puedan comprobar las especificaciones técnicas del
sursinistro ofertado, debidamente identificados con el mumero y
nombre del proceso de licitacion, sefialande en la  pagina
correspondiente el ntdmero v eddigo del item ofertado.

b)

Nota firmada por el Representante Legal de la empresa oferente en la
cual se compromete en caso de resultar adjudicado, garantizar contra
desperfectos de fabricacitn los suministros por el periodo no menor a
UN ANO segin lo establecide en el Anexo No. 1 Especificaciones
Téenicas.

Nota firmada por el Representante Legal de la empresa oferente, en la
que s¢ compromete en caso de resultar adjudicado a tener existencia de
repuestos para un perfode minimo de cinco (5) afios.

Nota firmada por e] Representante Legal de la empresa, en la que se
compromete a cambiar o sustituir Jos swminisiros que duranie el
periodo de garantia resuitare defectuoso, el cual deberd efectuarse en
ur plazo no mayor a treinta (30) dias calendario, plazo que comenzara
a surtir a partir de fa comunicacion por escrito que realice ¢l MINSAL.

Presentar dos (2) constancias de experiencias (excelente, muy
bueno o bueno) de Instituciones Piiblicas, Auténomas o del Sector
Privado, legalmente constituidas Nacionales o Extranjeras, donde
hayan suministrado durante los dltimos 3 afios los productos
ofertados, con caracteristicas iguales o similares a las solicitadas,
referir nombre del producto, calidad, marca, especificando que no
ha presentado incumplimientos contractuales. Dichas constancias
deberan ser presentadas en original, firmadas y selladas por e}
Representante Legal, Propietario de la Empresa, Gerente General,
Gerente Administrativo, Jefe de Departamento o Jefe de Seccidn en
el caso del Sector Privado; las Constancias de Experiencia
extendidas por Instituciones Piblicas o Auténomas deberdn ser
firmadas por e} Jefe UACI, Administrador de Contrate ¢ Jefes de
Unidades Usuarias del equipo. Las Constancias deberdn tener una
vigencia no mayor de 30 dias previo a la Apertura de Ofertas,
Dichas Constancias se evaluardn segin o establecido en la Parte
[1f Metodologia de Evaluacién de Ofertas. Romano IV, Literal c)
Evaluacidén de los Aspectos Técnicos, Numeral 2 Experiencia y
Anexo No, 13 de Ja presente Base de Licitacién.

OFERTA No. 4 OFERTA No. 5
AIC DEPOT EL
INVARIABLE,
S.A. DE C.V SALVADOR,
B S.A.DEC.V.
NO NO
CUMPLE | cuympLe | CYMPLE | cuympLE
X X
X X
X X
X X
X X
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MINISTERIO DE SALUD
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
LICITACIGN PUBLICA LP No. 07/2020 denominado: “ADQUISICEON DE EQUIPQ PARA AIRE ACONDICIONADO PARA EL PROGRAMA
NACIONAL DE TUBERCULOSIS Y ENFERMEDADES RESPIRATORIAS®, Fuente de Financiamiento: DONACIONES - PROYECTO FONDO
GLOBAL COMPONENTE DE TUBERCULOSIS RONDA 9/NMF FASE 2.

RESOLUCION DE ADJUPICACION No. 51/2020

OBSERVACION:

Oferta No. 4- Present6 1Constancia de experiencia Excelente de: FISCALIA GENERAL DE LA

REPUBLICA., OBTUVO (10%)
Oferta No. 5.- Presentd 1 Constancia de experiencia Excelente de: REPREGUMOL, S.A. DE

C.V.,OBTUVO (10%)

OFERTA No. 2
OFERTA No. 1 SERVICIOS OFERTA No. 3
DESCRIPCION SALVADOR, | DEEQUIPOSDE | INVERSIONES
ITEM No. 5 | EQUIPO PARA AIRE S.A.DECV. OFICINA, LTDA. DEC.V.
ACONDICIONADO, MINI SPLIT S.A.DECV.
DE 0,000 BTV CUMPLE | oD e | CUMPLE | o uD e | cumPLE | D
CANTIDAD 3 X X
Codigo 60207140
Descripcion Suministro, instalacion y puesta en
marcha de equipo de  aire
acondicionado tipo mini  split, de
60,000 BTU/H, refrigerante ecologico| X X X
R-410 A, SEER 13 & mayor, Con
control remoto.
Caracteristicas  |Unidad Condensadora:
Elactricas - Voltaje: 208 -230 VAC., Frecuencia:
80 Hz., Fases: 1.
X X X
Unidad evaporadora:
- Voltaje: 208/230 VAC., Frecuencia:
50 Hz., Fases: 1,
Caracteristicas Unidad evaporadora suspendida en
Mecanicas estructura de hierro angulo con pintura
anticorrosiva, a la paredftecho
Unidad condensadora suspendida en
estructura de hierro angulo con pintura
anticorrosiva, al piso/pared.
El drenaje de agua debera  ser
conectado a la caida de agua Huvia
mas cercana, caso coniraric la
empresa deberd proponer un lugar a
donde conectar el desaglie vy si es X X X
necesario incluir bomba de
condensado.
CALIDAD DE EQUIPO Y
MATERIALES:
Los equipos, materiales y accesorios a
suministrarse deberan ser
completamente nuevos y de
fabricacién reciente y libres de
defectos o imperfecciones.
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MINISTERIO DE SALUD
UNIDAD DE ADQUISICIONES ¥ CONTRATACIONES INSTITUCIHONAL
LICITACION PUBLICA LF No. 07/2020 denominado: “ADQUISICION DE EQUIPD PARA AIRE ACONDICIONADO PARA EL PROGRAMA
NACIONAL DE TUBERCULOSIS Y ENFERMEDADES RESPIRATORIAS”, Fuente de Financiamiento: DONACIONES - PROYECTO FONDO
GLOBAL COMPONENTE DE TUBERCULOSIS RONDA 9/NMF FASE 2.

RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 51/2020

ITEM No. 5

DESCRIPCION
EQUIPO PARA AIRE
ACONDICIONADOC, MINI SPLIT

OFERTA No. 1
UNITAPE EL
SALVADOR,
S.A.DECY.

OFERTA No. 2
SERVICIOS
PROFESIONALES
DE EQUIPOS DE
QFICINA,
S.A.DEC.V,

OFERTA No. 3
REAL
INVERSIONES,
LTDA.DEC.V.

DE 60,000 BTU

NO

CUMPLE CUMPLE

NO

CUMPLE CUMPLE

NO

CUMPLE CUMPLE

Condiciones de
Recepcién e
Instalacion

E| suministrante debera realizar el moniaje,
instalacion y la puesta en marcha del
equipo. Para lo cual deberd incluir todos
los accesorios y materiales necesarios
para dejarlo funcionando; incluyendo ia
instafacién eléctrica polarizada completa
desde el tablero eléctrico mas cercano
(estimar 15 metros), con caja térmica tipo
3R para intemperie instalada a la par de 1a
unidad condensadora.

Estimar 8 metfros de distancia entre
unidades condensadora y evaporadora.

Se requiere efectuar visita técnica
(opcional), con el objetivo de evaluar las
instalaciones donde sera montado el
equipo, asi como los elementos necesarios
para cumplir con las presenies
especificaciones técnicas.

Si es reemplazo de equipo de aire
acondicionade, estimar su respective
desmontaje completo.

Debera eniregarse a entera satisfaccion de
la Unidad solicitante y Administrador del
Caontrato.

Informacién
Técnica
Requerida

Con la OQferia: Catdloge
especificaciones {écnicas

con

Con el Eguipo: Manual de

Operacion, Manuat de Servicio

Garantia

De un afo contra desperfectos de
fabricacién a partir de la fecha de puesta
en funcionarmiento del equipo.

Compromiso escrite del suministrante en
existencia de repuestos para un pericdo
minimo de 5 afios.

Capacitacién

Bl suministrante  proporcionara  la
capacitacién y comprendera:

la operacion, técnicas de limpieza vy
manejo del equipo, impariidas al personal

operador.
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UNIDAD DE ABQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
LICITACION PUBLICA LP No. 07/2020 denominado: “ADQUISICION DE EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO PARA EL PROGRAMA
NACIONAL DE TUBERCULOSIS Y ENFERMEDADES RESPIRATORIAS”, Fuente de Financiamiento: DONACIONES ~ PROYECTOQ FONDO
GLOBAL COMPONENTE DE TUBERCULOSIS RONDA 9/NMF FASE 2.
RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 51/2020

OFERTANo.4 | XcTepor e
A ’ SALVADOR
DESCRIPCION S.A.DECV. SADECY
ITEM No. 5 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO, o o
MINI SPLIT DE 60,000 BTU
CUMPLE | (v . | cumPLE | (NO |
CANTIDAD 3
X X
Cédigo 60207140
X X
Descripcion Suministro, instalacion y puesta en marcha de
equipo de aire acondicionado tipo mini split, de
50,000 BTU/H, refrigerante ecologico R-410 A, X X
SEER 13 & mayor, Con control remoto.
Caracteristicas Unidad Condensadora:
Eléctricas - Voltaje: 208 -230 VAC., Frecuencia: 60 Hz.,
Fases: 1.
X
Unidad evaporadora: 220-230 X
- Voltaje: 208/230 VAC., Frecuencia: 60 Hz., VAC
Fases: 1.
Caracteristicas Unidad evaporadora suspendida en estructura
Mecanicas de hierro angulc con pintura anticorrosiva, a la
pared/techo
Unidad condensadera  suspendida en
estructura de hierro angulo con pintura
anticorrosiva, al piso/pared.
El drenaje de agua deberd ser conectado a la
caida de agua Huvia mas cercana, caso
contrario la empresa deberd proponer un lugar X X
a donde conectar el desaglie y si es necesario
incluir bomba de condensado.
CALIDAD DE EQUIPO Y MATERIALES:
Los equipos, materiales y accescrios a
surninistrarse deberdn ser completamente
nuevos y de fabricacion reciente y libres de
defectos o imperfecciones.
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UNIDAD BE ADQUISICIONES ¥ CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
LICITACION PUBLICA LP No. 07/2020 dencminado: “ADQUISICION DE EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO PARA EL PROGRAMA
NACIONAL DE TUBERCULOSIS Y ENFERMEDADES RESPIRATORIAS”, Fuente de Financiamiento: DONACIONES - PROYECTO FONDO
GLOBAL COMPONENTE DE TUBERCULOSIS RONDA 9/NMF FASE 2.
RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 51/2020

ITEM No. 5

DESCRIPCION
EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO,
MINI SPLIT DE 60,000 BTU

OFERTA No. 4
INVARIABLE,
S.A. DE C.V.

OFERTA No. 5
AJC DEPOT EL
SALVADOR,
S.A.DEC.V.

NO

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

Condiciones de
Recepcidn e
Instalacion

El suministrante deberd realizar el montaje,
instalacion y la puesta en marcha del equipo. Para
lo cual deberd incluir todos los accesorios y
materiales necesarios para dejarlo funcionando,
inciuyendo la instalacidén eléctrica polarizada
completa desde el tablero eléctrico mas cercano
(estimar 15 metros), con caja térmica tipo 3R para
intfemperie instalada a2 ia par de [a unidad
condensadora.

Estimar 8 metros de distancia entre unidades
condensadora y evaporadora,

Se requiere efectuar visita técnica (opcional), con el
objetivo de evaluar las instalaciones donde sera
montado el equipo, asi como Jos elementos
necesarios para cumpiir con las presentes
especificaciones técnicas.

Si es reemplazo de equipo de aire acondicionado,
estimar su respectivo desmontaje completo.

Debera entregarse a entera satisfaccion de la
Unidad solicitante y Administrador del Contrato.

Informacion
Técnica Reguerida

Con la Oferta; Catélogo con especificaciones
téenicas

Con el Eguipo; Manual de Operacidn, Manual
de Servicio

Garantia

De un afio conira desperfectos de fabricacion a
partir de fa fecha de puesta en funcionamiento del
equipo.

Compromiso escrito del suministrante en existencia
de repuestos para un periodo minimo de 5 affos.

Capacitacion

E! suministrante proporcionara la capacitacion y
comprendera:

La operacion, técnicas de limpieza y manejo del
equipo, impartidas af personal operador.,

OBSERVACIONES:
Oferta No. 4- No cumpli6 las Caracteristicas Electricas se solicitd 208-230 VAC y ofertd 220-230 VAC.
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UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

LICITACION PUBLICA LP No. 07/2020 denominado: “ADQUISICION DE EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO PARA EL PROGRAMA
NACIONAL DE TUBERCULOSIS Y ENFERMEDADES RESPIRATORIAS”, Fuente de Financiamiento: DONACICNES - PROYECTC FONDO
GLOBAL COMPONENTE DE TUBERCULOSIS RONDA 9/NMF FASE 2

RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 51/2020

POR TANTO:

El Ministerio de Salud, de conformidad a los Articulos 18 de la Ley de Adguisiciones y
Contrataciones de la Administracion Publica.

RESUELVE:

Adjudicar parcialmente el proceso de LICITACION PUBLICA LP No. 07/2020 denominado:
“ADQUISICION DE EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO PARA EL PROGRAMA

NACIONAL DE TUBERCULOSIS Y ENFERMEDADES RESPIRATORIAS”,
DONACIONES -

Financiamiento:

Oferta Adjudicatario /

Casa Representada

2- 1 SERVICIOS
PROFESIONALES DE

EQUIPOS DE OFICINA,
S.A. DE C.V.

Deseripeidn

60207115

EQUIPO PARA AIRE
ACONDICIONADG MINISPLIT, DE
18,000 BTU

Suministro e instalacidén de
equipo de aire acondicionado
de 18,000 BTU.

Pescripcidn Suministro,
instalacidn y puesta en
marcha de equipo de aire
acondicicnado tipo mini
split, de 18,000 BTU/H,
refrigerante ecolégico R-410
&, SEER 16, tecnologila
INVERTER, Cen control
remoto.

Caracteristicas Eléctricas
Unidad Condensadora: -
Voltaje: 208 -230 VAC.,
Frecuencia: 60 Hz., Fases:
i. Unidad evaporadora: -
Voltaje: 208/230 VAC,.,
Frecuencia: 60 Hz., Fases:1l.
Caracteristicas Mecanicas
Unidad evaporadora
suspendida en estructura de
hierro angulo con pintura
anticorrosiva, a la
pared/techo Unidad
condensadora suspendida en
estructura de hierro angulo
con pintura anticorrosiva,
al pisc/pared. El drenaje de
agua deberéd ser conectado a
la caida de agua lluvia mas
cercana, caso contrario la
empresa deberd proponer un
lugar a donde conectar el
desaglie v sl es necesario
incluir bomba de condensado.
CALIDAD DE EQUIFO Y

Fuente de

PROYECTO FONDO GLOBAL COMPONENTE DE
TUBERCULOSIS RONDA 9/NMF FASE 2. en la forma siguiente:

/M Cantidad Precio
Unitario
c/u 1.00 1,232.00
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MINISTERIO DE SALUD
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
LICITACION PURLICA LP No. 07/2020 denominado: “ABQUISICION DE EQUIPQ PARA ATRE ACONDICIONARO PARA EL PROGRAMA
NACIONAL DE TUBERCULOSIS Y ENFERMEDADES RESPIRATORIAS”, Fuente de Financiamiento: DONACIONES ~ PROYECTO FONDO
GLOBAL COMPONENTE DE TUBERCULOSIS RONDA 9/NMF FASE 2.
RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 51/202¢

Item Oferta Adjudicataric / Descripcién U/ Cantidad

Precio Importe
Casa Representada

Unitario Compra
MATERIALES: Los equipos,

materiales y accesorics a
suministrarse deberén ser
completamente nuevos y de
fabricacién reciente y

libres de defectos o©
imperfecciones.

Condiciones de Recepcidn e
Instalacidén

El suministrante debera
realizar el montaje,
instalacidn y la puesta en
marcha del equipo. Para lo
cual deberd incluir todos

los accesorios y materiales
necesarios para dejarloe
funcionando; incluyendc la
instalacidén eléctrica polarirzada
completa desde el tablero eléctrico
mas cercano {estimar 15 metros),
con caja térmica tipo 3R

para intemperie instalada 2

la par de la unidad
cendensadora. Estimar B

metros de distancia entre
unidades condensadora y
evaporadeora. Se requiere
efectuar visita técnica
{opcional}, con el cbjetivo

de evaluar las instalaciones
donde serd montado el

equipo, asi comc los elementos
necesarios para cumplir con las
presentes especificaciones
técnicas. Si es reemplazo de
eguipo de aire acondicicnado,
estimar su respectivo desmontaje
completo. Deberd entregarse

a entera satisfaccidén de la
Unidad sclicitante y
Administrador del Contrato.
Informacidén Técnica

Regquerida

Con el Equipe: Manual de
Cperacidn, Manual de Servicio
Garantia De un afio contra
desperfectos de fabricacién

a partir de la fecha de puesta
en funcionamiento del equipo.
Conpromise escrito del
suministrante en existencia de
repuestos para un periode minimo
de 5 afios,

Capacitacidn
El suministrante propercionard
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MINISTERIO DE SALUD

UNRIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
LICITACION FUBLICA LP No. 07/20220 denominado: “ADQUISICION DE EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO PARA EL PROGRAMA
NACIONAL DE TUBERCULOSIS Y ENFERMEDADES RESPIRATORIAS”, Fuente de Financiamiento: DONACIONES - PROYECTO FONDO
GLOBAL COMPONENTE DE TUBERCULQSIS RONDA 9/NMF FASE 2

RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 51/2020

item Oferta Adjudicatarioc /

2 2=

Casa Representada

1 SERVICIOS

PROFESIONALES DE
EQUIPOS DE OFICINA,
S.A. DE C.V.

Descripeidn U/M Cantidad Pracio
Unitario

la capacitacidn y
comprendexrd:La operacidn,
técnicas de limpieza y
manejc del equipo,
impartidas al personal
operador.

Nombre Comexcial: EQUIPC
PARA AIRE ACONDICIORADO
MINISPLIT, DE 18,000 BTU
Marca: YORK

Modelo: YRJE18ZJI6AXBORY
Origen: China

Vencimiento: NO APLICA

Casa representada: SERVICIOS
PROFESIONALES DE BQUIPOS DE
OFICINA, 5.A. DE C.V.
Registro Sanitario:

60207120 c/u 8.00 1,490.00

EQUIPO PARA AIRE
ACONDICICNADO MINISPLIT, DRE
24,060 BT

suministro e instalacidén de
equipo de aire acondicionado
tipo mini split de 24,000
BTU, SEER 16 INVERTER
Descripcitn

Suministro, instalacién v
puesta en marcha de equipo
de aire acondicionade tipo
mini split, de 24,000 BTU/H,
refrigerante ecologico R-410
A, SEER 16, tecnologia
INVERTER, Con control
remoto.

Caracteristicas Eléctricas
Unidad Condensadora:

-~ Voltaje: 208 -230 VAC.,
Frecuencia: 60 Hz., Fases:1.
Unidad evaporadora:

- Voltaje: 208/230 VAC.,
Frecuencia: 60 Hz., Fases:l.
Caracteristicas Mecanicas
Unidad evaporadora
suspendida en estructura de
hierro &ngulo con pintura
anticorrosiva, a la
pared/techo

Unidad condensadora
suspendida en estructura de
hierro &ngulo con pintura
anticorxrosiva, al
piso/pared.

El drenaje de agua deberi
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UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
LICITACION PUBLICA LP No. 07/2020 denominado: “ADQUISICION DE EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO PARA EL PROGRAMA
NACIONAL DE TUBERCULOSIS Y ENFERMEDADES RESPIRATORIAS”, Fuente de Financiamiento: DONACIONES - PROYECTO FONDO
GLOBAL COMPONENTE DE TUBERCULOSIS RONDA 9/NMF FASE 2
RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 51/20620

Item Oferta Adjudicatario /

Casa Representada

bascripeidn u/M Cantidad Brecio
Unitario
ser conectadeo a la caida de
agua lluvia méds cercana,
caso contrario la empresa
deberd proponer un lugar a
donde conectar el desagfie y
si es necesario incluir
bomba de condensado.

CALIDAD DE RQUIPO Y
MATERIALES :

Los eguipos, materiales y
accesorios a suministrarse
deberan ser completamente
nuevos y de fabricacién
raciente y libres de
defecteos o imperfecciones.
Condiciones de Recepcidn &
Instalacidén

El suministrante debera
realizar el montaje,
instalacidn y la puesta en
marcha del equipo. Para lo
cual debera incluir todos
los accesorios y materiales
necesarios para dejarlo
funcionando: incluyende la
instalacidén eléctrica
polarizada completa desde el
tablero eléctrico més
cercano (estimar 15 metros),
con caja térmica tipe 3R
para intemperie instalada a
la par de la unidad
condensadora.

BEstimar 8 metros de
distancia entre unidades
condensadora y evaporadora.
Se requiere efectuar visita
técnica {opcional), con el
objetivo de evaluar las
instalaciones donde seré
mentado el equipo, asi como
los elementos necesarios
para cumplir con las
presentes especificaciones
técnicas.

S8i es reemplazo de eguipo de
aire acondicicnado, estimar
su respectivo desmontaje
completo.

Deberd entregarse a entera
satisfaccién de la Unidad
solicitante y Administrador
del Contrato.

Informacidn Técnica Requerida
Con el Eguipo: Manual de
Operacidn, Manual de
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MINISTERIO DE SALUD

UNIDAD DE ADQUISICTIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
LICITACION PUBLICA LP No. 07/2020 denominade: "ADQUISICION DE EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO PARA EL PROGRAMA
NACIONAL DE TUBERCULOSIS Y ENFERMEDADES RESPIRATORIAS”, Fuente de Financiarniento: DONACIONES - PROYECTO FONDO
GLOBAL COMPONENTE DE TUBERCULOSIS RONDA 9 /NMF FASE 2

RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 51/2020

item oferta Adjudicatario /
Casa Representada
3 0- 0
4 0- ©
5 Z- 1 SERVICIOS

PROFESIONALES DE
EQUIPOS DE OFICINA,
5.A. DE C.V.

Descripcién U/

Servicio

Garantia

De un afio contra

desperfectos de fabricacidn
a partir de la fecha de
puesta en funcionamiento del
equipo.Compromiso escrito del
suministrante en existencia
de repuestos para un periodo
minime de 5 afos.
Capacitacidn

El suministrante proporcionard
la capacitacidén y comprenderi:
La operacidn, técnmicas de
limpieza y manejo del

equipo, impartidas al
personal operador.

Rombre Comercial; EQUIPO
PARA AIRE ACONDICIONADO
MINISPLIT, DE 24,000 BTU
Marca: YORK

Modelo: YHIEZ24ZJ6AXBORX
Origen: China

Vencimiento: NC APLICA

Casa representada: SERVICICS
PROFESIONALES DE EQUIPOS DB
OFICINA, 5.A., DE C.V.
Registro Sanitario:

EQUIPO PARA AIRE c/0

ACONDICIONADO MINISPLIT, DE
36,000 BTU

DESIERTO

EQUIPO PARA AIRE c/u
ACONDICIONADO MINISPLIT, DE
48,000 BTU

DESIERTC

60207140 c/U

EQUIPC PARA AIRE
ACONDICIONADO MINTSPLIT, DE
60, 000 BTU

Suministro e instalacidn de
equipo de aire acondicionado
tipo mini split de 60,000
BTO.

surinistro e instalacidn
mecinica y eléctrica de
equipo de aire acondicionado
tipo mini split, capacidad
60,000 BTUO/H, 220/230

Cantidad Precio
Unitaric
3.00 2,326,00
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MINISTERIO DE SALUD
i ) UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CQNTRATACEONES INSTITUCIONAL
LICITACION PUBLICA LP Ne. 07 /2020 denominado: “ADQUISICION DE EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO PARA EL PROGRAMA
NAGONALDETUBERCULOQSYENFERMEDADESRE&HRATOMASﬁﬁmnmdeFﬁwndamhnﬂrDONAUONES-PROYECTOFONDO
GLOBALCOMPONENTEDETUBERCULO&SRONDAQ/NMFFASE2
RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 51/2020
Ttem Oferta Adjudicataric / Descripcidn U/M Cantidad Precio
Casa Representada Unitario
voltios, monofasico, 60 Bz,
gas refrigerante Ecolégico
R410-A.
Descripcion
Suministro, instalacién \
puesta en marcha de eguipo
de aire acondicionado tipo
mini split, de 60,000 BTU/H,
refrigerante ecolégico R-410
A, SEER 13, Con control
remoto.
Caracteristicas Eléctricas
Unidad Condensadora:
- Voltaje: 208 -230 vac.,
Frecuencia: 60 Hz., Fases:1.
Unidad evaporadora:
- Voltaje: 208/230 VAC.,
Frecuencia: 60 Hz., Fases:1.
Caracteristicas Mecdnicas:
Unidad evaporadora
suspendida en estructura de
hierrc dngulo con pintura
anticorrosiva, a la
pared/techo
Unidad condensadora
suspendida en estructura de
hierro dngulo con pintura
anticerrosiva, al
piso/pared.El drenaje de agua
deberéd ser conectade & la caida
de agua lluvia mas cercana,
casc contrario la empresa
deberd proponer un lugar a
donde conectar el desagile Y
81 o8 necesario incluir
bomba de condensado.
CALIDAD DE EQUIPO Y
MATERIALES:Los egquipos,
materiales y accesorios a
suministrarse deberan ser
completamente nuevos y de
fabricacién reciente y
libres de defectos o
imperfecciones.
Condicicnes de Recepcién e
Instalacidn:
El suministrante debera
realizar el montaje,
instalacién y la puesta en
marcha del equipo. Para lo
cual deberd incluir todos
los accesorios y materiales
necesarios para dejarlo
funcionando; incluyendo la
instalacidn eléctrica
polarizada completa desde el
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UNIDAD DE ADQUISICIONES ¥ CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
LICITACION PUBLICA LP No. 07/2020 denominado: “ADQUISICION DE EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO PARA EL PROGRAMA
NAGONALDETBBERCULO&SYENFERMEDADESRE&HRATOMASﬂFumﬁedeFmandammnurDONAUQNES—PROYECTOFONDO
GLOBALCOM?ONENTEDETUBERCULOHSRONQAglNMFFASEZ
RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 51/2020

item Oferta Adjudicatario /

Casa Representada

Descripcidn u/M Cantidad Precio
Unitario
tablero eléctrico mas

cercano (estimar 15 metros),

con caija térmica tipo 3R

para intemperie instalada a

la par de la unidad

condensadora. Estimar B metros

de distancia entre unidades

condensadora y evaperadora.

Se requiere efectuar vigita

técnica (opcional), con el

objetivo de evaluar las

instalaciones donde seri

montado el equipo,
los elementos necesarios
para cumplir con las
presentes especificaciones
tecnicas.

asi como

8i es reemplazo de equipo de
estimar
su respectivo desmontaje completo.
Debera entregarse a entera
satisfaccién de la Unidad
solicitante y Administrador
del Contrato.

Informacidn Técnica Requerida:
Con el Eguipo: Manual de
Operacién, Manual de

Servicio

Garantia:

De un afio contra

desperfectos de fabricacién

a partir de la fecha de
puesta en funcionamiento del
equipo.Compromiso escrito del
suministrante en existencia
de repuestos para un periodo
minimo de 5 afios.

aire acondicionado,

Capacitacidn:

El suministrante propercionara
la capacitacién y comprenderd:
La operacidén, técnicas de
limpieza v manejo del

equipo, impartidas al
personal operador.

Nombre Comercial: AIRE
ACONDICIONADO

Marca: COMFORTSTAR

Modelo: NEO6H0SC

Origen: China

Vencimiento: NO APLICA

Casa representada: SERVICTOS
PROFESIONALES DE EQUIPOS DE
OFICINA, S.A. DE C.V.
registro Sanitario:

Monto Total Adjudicado:
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UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
LICITACION PUBLICA LP No. 07/2020 denominado: “ADQUISICION DE EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO PARA EL PROGRAMA
NACIONAL DE TUBERCULOSIS Y ENFERMEDADES RESPIRATORIAS”, Fuente de Financiamiento: DONACIONES - PROYECTO FONDO
GLOBAL COMPONENTE DE TUBERCULOSIS RONDA 9/NMF FASE 2.
RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 51/2020

Resumen de Resolucién de Adjudicacién
Licitacién Puablica LP No. 07/2020

Oferta Empresa Monto Adjudicado
2 SERVICIOS PROFESIONALES DE EQUIPOS DE OFICINA, S.A. DE C.V.
Renglones: 1, 2, 5 520,130.00

2. Declarar desiertos los items Nos. 3 Y 4, debido a que las ofertas recibidas no cumplieron los
requisitos técnicos establecidos en la Base de Licitacion, la Unidad solicitante debera revisar las
especificaciones técnicas y hacer un nuevo estudio de mercado, previo a enviar a la UACI la
Solicitud de Compra para iniciar un nuevo proceso.

3. Elaborar los respectivos documentos contractuales, una vez esta resolucion este en firme.

NOTIFIQUESE:

MINISTRO DE SALUD
AD-HONOREM

errdv
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